Министерствообразованияи молодежнойполитики
Свердловскойобласти

Государственноеавтономное профессиональноеобразовательноеучреждение
Свердловскойобласти

<<Социально— профессиональныйтехникум «Строитель»

ПРИКАЗ

«24» сентября2024 г.
г. Екатеринбург

«Об утверждении положения
о «Телефонедоверия»

01-05-259

В соответствии с решением Комиссиипо противодействиюкоррупцииГАПОУ СО
«Социально-профессиональныйтехникум «Строитель»ПротоколJf2 4 от «24» сентября2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменитьприказ от 25.06.2021 г. N201-05-213 ««06 утверждении положения о

«Телефонедоверия»по вопросампротиводействиякоррупц и».
2. УтвердитьПоложение о «Телефонедоверия» по во осам противодействия

коррупции», утвержденноеприказом от 09.01.2020 . N2 -05-20 «Об утверждении
положении, планов, программ»в новойредакции. р жение N21)

Директор В.И.Пачиков

ПРИНЯТО
на заседании Комиссиипо

Министерствообразованияи молодежнойполитики Свердловскойобласти
Государственноеавтономное профессиональноеобразовательноеучреждение

Свердловскойобласти
Социально-профессиональныйтехникум «Строитель»

УТВЕРЖДЕНО ПРИКАЗОМ
от 2024 г.

противодействиюкоррупцииГАПОУ
СО «Социально-профессиональный
техникум«Строитель»
ПротоколN2 4
от ццеиДа—2024

(Е.С.Волощук)

дире„гор ПОУ СО

«ед$пиалъчо-офесиональный
ку «Строитель»

ГгОфессцсьн- В.И. Пачиков

Положениео «Телефонедоверия»по
вопросампротиводействиякоррупции»

в ГАПОУ СО
профессиональныйтехникум

«Строитель»

Екатеринбург,1024 г.

ПриложениеNQ1 к приказу
от «
Y201-05-dQ

1. НастоящееПоложениеустанавливает порядокработы<<телефонадоверия»по
вопросампротиводействиякоррупции(далее - «телефондоверия»), организации
работыс обращениямиграждан организаций, полученнымипо «телефонудоверия»,
о фактахпроявлениякоррупциив государственномавтономном профессиональном
образовательномучрежденииСвердловскойобласти«Социально-профессиональный
техникум«Строитель>>(дапее — Техникум)

2. «Телефондоверия» это канал связи с гражданамии организациями,
созданныйв целях опеоативного оеагирования на возможные коррупционные
проявленияв деятельности работниковТехникума, а также для обеспечениязащиты
прави законных интересовграждан.

з. «Телефондоверия>>8 (343) 227-30-70 (доб.212).
4. Режим функционирования«телефонадоверия»- с 9.00 ч -15.00ч.
5. Приемобращенийабонентов, поступающих по <<телефонудоверия»,

осуществляетсяв режиме непосредственногообщенияс уполномоченным лицом
Техникума.

6. Поступившиеобращенияграждан (или) организацийподлежат
обязательнойрегистрациилицом ответственным за профилактикукоррупционных
правонарушенийв Техникумев Журналерегистрацииобращенийграждан и

организацийпо «телефонудоверия»(далее - Журналучета) по формесогласно
приложению 1 к настоящемуПоложению, по формесогласно Приложению2 к

настоящему Положению рассматриваютсяв порядке, предусмотренном
Федеральнымзаконом ст N 59-ФЗ «О порядкерассмотренияобращений
гражданРоссийскойФедерации»,

7. Анонимные обращения, а также обращения, не содержащие адрес, по
которомудолжен бытьнаправленответ, не рассматриваются.8. При наличии Р сообщениях, поступивших по «телефонудоверия»,информации, относящейсяк компетенции правоохранительныхи иных
государственныхДРЕНОВ.пиректоромТехникумаинформациянаправляетсяв
соответствующиеорганы на бумажномносителе с сопроводительнымписьмом.

9. По мерепоступлениясообщенийо фактахкоррупционнойнаправленности
уполномоченноелицо Техникума, готовитинформационноеписьмо и направляетего
не позднее дня, следующегоза днем регистрациисообщения, директоруТехникумадля рассмотрения.

10. В соответствии с законодательством Российской Федерации
уполномоченномулицу Техникума, запрещаетсяргвглашатьили использовать в
целях, не связанных сс служебнойдеятельностью, информацию, полученнуюпо
«телефонудоверия».Уполномоченноелицо несет персональнуюответственность за
соблюдениеконфиденциапьностиполученных сведений. Использование и

Стр.2 из 5

распространениеинформациио персональныхданных, ставшейизвестнойв связи с

обращениямиграждани (или) организацийпо «телефонудоверия»учреждения, без
их согласия не допускается.

11. Обращения, в которыхсодержатся нецензурная либо оскорбительная
лексика, угрозы жизнИ, здоровьюи имуществудолжностных лиц, а также членов их
семей, остаются без ответа ло существу поставленных в нем вопросов и

перенаправляютсяпо принадлежностиЕ правоохранительныеорганы.

Стр.З из 5

ПриложениеN21

к Положению о «телефонедоверия»
по вопросампротиводействиякоррупции

в ГАПОУ СО «Социально-профессиональныйтехникум«Строитель»

Журнап
регистрацииобращенийграждани организацийпо «Телефону

доверия»по вопросампротиводействиякоррупции
в ГАПОУ СО «Социально-профессиональныйтехникум«Строитель»

N Дата
п/п (число,

месяц,
год) и

время
(час, мин.)

ФИО „

адрес,

телефон
абонента

Краткое
;содержание
обращения

Ф.И.О. сотрудника,
заоегистрировавшего
обращение,подпись

Стр.4 из 5

Результаты
рассмотрения
обращения,
куданаправлено
(исх. Ме,дата)

ПриложениеМе2

к Положению о «телефонедоверия»
по вопросампротиводействиякоррупции

в ГАПОУ СО «Социально-профессиональныйтехникум «Строитель»

Обращение,
поступившеена «телефондоверия»

ГАПОУ СО «Социапьно-лро&ессиональныйтехникум«Строитель»
Дата, время:

(указывается дата, времяпоступлениясообщения(число, месяц, год, час. , мин.)

Фамилия, имя, отчество:
(указывается Ф.И.О. абонента,

либоделается запись о том, что абонентФ.И.О. не сообщил)

Местопроживания:
(указывается адрес, которыйсообщилабонент:

почтовыйиндекс, республика, область.район, населенный пункт, название улицы, дом, корпус, квартира,

либоделается запись о том, что абонентадресне сообщил
Контактныйтелефон:

(номер телефона, с которогозвонил и/или которыйсообщил

абонент, либоделается запись о том, что телефонне определился абонентномертелефонане сообщил)

Содержаниеобращения:

Обращениепринял:
(должность, Фамилияи инициалы, подпись лица, принявшегосообщение)

Результатрассмотрения:
(куда направлено(номер, дата исходящего письма))

С'тр.5 из 5